
自治会からのお知らせ 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止を目的に、７日に政府から『緊急事態宣言』が発令

され、私たちの横浜も対象地域になりました。会員の皆様も慣れない、不透明なことに不

安と戸惑い或いは不便等を感じている方が多いことと思います。“在宅（STAY HOME）”

を合言葉に、止むを得ず外出の場合は、３蜜を避けることを意識して≪家族から感染者

を出さない、他人に移さない》取り組みを徹底し、この困難を乗り切りましょう。 

 

◎「令和 2年度自治会総会・会費の集金・学童調

査等」にご協力願います。 
 

みやこの杜自治会もこの４月から新年度を迎えました。４月・５月は各館の班長さんを

通じて会員の皆様に次の事項をお願いいたしますので、是非ご協力くださるようお願い

いたします。 

１．自治会総会を『書面議決』方式に変更して開催します。 
既にご案内済みですが、新型コロナウイルス感染防止のため多数の人が集まることを避け

て、自治会定時総会は「書面議決」に代えて行います。お手許にお届けしております『書面

表決書』を１６日（金）迄に班長さんへご提出願います。 

 

２．自治会費の集金を５月に行います。 
４月下旬に班長さんよりご案内いたしますが、５月中の集金ご希望日をご連絡頂いた後に、

班長さんが集金に伺います。どうぞよろしくご協力頂きますようお願いいたします。 

 

３．学齢児童調査にご協力願います。 
子ども会活動の一環として、卒業・進級の児童に対して自治会から細やかながらお祝い品を

贈呈しております。この行事を継続するために学齢児童調査を行いますので、ご理解頂きご

協力くださいますようお願いいたします。 

 

４．非会員の皆様へ加入勧奨を行っております。皆様からも是非お勧め願います。 
当自治会の会員数は、残念ながらここ数年減少傾向にあります（令和元年２月 ２６７世帯→令和２年

２月 ２６４世帯）。現在、班長さんを通じて、加入勧奨案内を配布しております。 

お知り合いにおられましたら自治会加入をお勧め頂ければありがたいことです。 
 

私達第９期役員は、今回の議事録をもって役目を終わり、次期役員に交代します。２年間の

ご協力・ご支援に対して、改めてお礼申し上げます。 

 ※『４月定例会議事録』を回覧中です。疑問点・確認事項・ご意見は次へお寄せください。 

令和２年 4 月 12 日 

みやこの杜自治会  会 長 佐藤 昌孝 

   副会長 桐原 清徳 

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://i1.wp.com/gogon.net/sozaiya_gogon/wp-content/uploads/2011/06/i12-160-03mono.png?fit=200,200&imgrefurl=http://gogon.net/sozaiya_gogon/people/&h=200&w=125&tbnid=RGwcDVVkzAvADM:&docid=WmA7cRIp99KF6M&ei=Ps1fVsGtPInS0ASn7YqQDQ&tbm=isch&ved=0ahUKEwjBxLmM9b7JAhUJKZQKHae2AtIQMwhEKB4wHg

